
Lilla salen blev datasal
Nu då väggarna är målade i lilla salen i gamla folkskolan så
kan man installera datanätet där. I dag satte jag in en ny
trådlös router av litet bättre sort (AC1750). Det är en TP-
link C7 som fått mycket goda vitsord i flera jämförelser.
Dessutom  är  den  ganska  billig  (ca.  100  euro).  Det  finns
snabbare och finare routrar men de är också betydligt dyrare.

De gamla billiga trådlösa routrarna har det varit en hel del
problem med och jag avråder från att använda dem. I de fall
som “nätet” krånglat, dvs. maskinen påstår att den inte får
kontakt så har felet i omkring 90 % av fallen varit just hos
routern. Nu skall vi testa den här nya klassen och se om den
är bättre.
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Tills vidare får routern ligga  på ett bord i hörnet av lilla
salen. Jag mätte signalstyrkan och den var bra i hela huset
utom längst borta i slöjdsalens hörn där den var “ganska bra”.
För det mesta påstod min telefon att hastigheten var 65 Mbit/s
vilket är bra. Det kan minska om det är många som samtidigt
kör tung trafik trådlöst.

Troligen kan man använda den trådlösa anslutningen också ute
på gårdsplanen men den är förstås krypterad så vem som helst
kommer  inte  åt  den.  Hastigheten  minskar  också  med  sämre
signal.

Om man vill ha mera fart så kan man koppla upp sej med kabel i
lilla salen. Där finns en Gigabits switch med 24 portar. Det
behövs knappast så många men då prisskillnaden mellan 12 och
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24 portar bara var några euro … Nu kan man också koppla upp en
stor mängd andra prylar till nätet i lilla salen. Antalet
nätanslutna prylar ökar ju hela tiden.

Det  finns  kablar  med  tio  olika  färger  så  det  skall  vara
lättare att se vilken som är kopplad vart. Switchen ligger
löst på bordet så den är lätt att flytta undan då lilla salen
skall användas till annat. Switchen är kopplad efter routern
så lilla salen fungerar som ett eget lokalt nät. Om man har
sin datamaskin inställd att automatiskt ta IP-nummer så borde
det bara vara att koppla in den, tuta och köra.

Det som ännu saknas är en mängd eluttag. Visserligen har många
bärbara ackumulator men den är ofta dålig på gamla maskiner
och det är bäst att ha laddaren inkopplad. De nutida prylarna
dra inte mycket ström men det krävs en grym mängd eluttag att
koppla in dem så det skall sättas in minst 24 eluttag på
bordet också.

Lilla salen börjar vara färdig nu och utrustningen är ganska
bra. Det finns förstärkare och högtalare och med en projektor
så  har  vi  fullständig  biograf  vilket  vi  redan  testat.
Förevisningarna  skall  snart  fortsätta.
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Styrelsen beslöt nyss att vi skall anordna  “dataträffar” på
gamla skolan. Tanken är att man kan ta med sej sin maskin och
koppla upp sej. Det är helt fritt att komma när som helst men
det kan ju vara trevligt att avtala med två eller flera om en
tid. Det är effektivt att samlas och surfa för det den ena
inte vet kan någon annan ge råd om. Det är bara att ta kontakt
med styrelsen för att få koden till nyckelskåpet vid dörren
och  lösenordet  till  den  trådlösa  förbindelsen.
Kabelanslutningen har inget lösenord utan fungerar direkt som
man sätter i stöpseln (om man har sin maskin inställd på
automatisk IP).

Lilla salen har hela tiden grundvärme vilket betyder ca. 15-16
grader men man kan ställa upp värmepumpen med fjärrstyrningen
så det blir varmare. Vid riktigt  många minusgrader ute så
orkar värmepumpen inte höja temperaturen men våren börjar ju
komma.
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